ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15 августа 2003 г.  N 146

Зарегистрировано в Минюсте РФ 18 августа 2003 г.
Регистрационный N 4988

"О санитарно-эпидемиологической экспертизе биологически активных добавок"
     На основании Федерального закона от 30 марта 1999 года  N  52-ФЗ  "О
санитарно-эпидемиологическом  благополучии  населения"*(1),  Федерального
закона от 02 января 2000 года N 29-ФЗ "О качестве и безопасности  пищевых
продуктов"*(2)  и  в  связи  с  переносом  срока  действия  постановления
Правительства Российской Федерации  от  21  декабря  2000  г.  N  988  "О
государственной  регистрации  новых  пищевых  продуктов,     материалов и
изделий"*(3)  (постановление  Правительства   Российской     Федерации от
11.02.03  N  90  "О  внесении  изменений  в  постановления  Правительства
Российской Федерации от 21 декабря 2000 г. N 988 и от 4 апреля 2001 г.  N
262")*(4) постановляю:
     1.   Департаменту   государственного   санитарно-эпидемиологического
надзора  Минздрава  России  с   01.09.2003   г.   обеспечить   проведение
санитарно-эпидемиологической экспертизы биологически активных  добавок  к
пище и  выдачу  санитарно-эпидемиологических  заключений  о  соответствии
биологически     активных     добавок     к          пище государственным
санитарно-эпидемиологическим  правилам  и  нормативам  в   соответствии с
порядком проведения  санитарно-эпидемиологической  экспертизы  продукции,
утвержденным  приказом  Минздрава   России   от   15.08.01   N   325   "О
санитарно-эпидемиологической   экспертизе   продукции"   (зарегистрирован
Минюстом России 19.10.2001 г., регистрационный N 2978)
     2. Установить, что санитарно-эпидемиологические заключения  являются
документом, дающим право  на  производство,  применение  (использование),
реализацию биологически активных добавок к пище на территории  Российской
Федерации,  а  также  ввоз  биологически  активных  добавок  к  пище   на
территорию Российской Федерации.
     3. Установить, что ранее выданные регистрационные  удостоверения  на
биологически активные добавки к пище действительны до истечения срока  их
действия.

                                                            Г.Г.Онищенко

_____________________________
     *(1) "Собрание законодательства РФ", 05.04.1999, N 14, ст.1650;
     *(2) "Собрание законодательства РФ", 10.01.2000, N 2, ст.150;
     *(3) "Собрание законодательства РФ", 01.01.2001,  N  1  (Часть  II),
ст.124;
     *(4) "Собрание законодательства РФ", 17.02.2003, N 7, ст.653

Зарегистрировано в Минюсте РФ 18 августа 2003 г.
Регистрационный N 4988

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е